РОССИЙ   ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ  ЭЛ   РЕСПУБЛИК
«ЮРИНО

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

 РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ
ПУНЧАЛ
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   МАРИЙ  ЭЛ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ЮРИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН»

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 ноября 2015 года     № 383.
Об утверждении перечня объектов дорожного ремонта и содержания
автомобильных дорог общего пользования местного значения Юринского муниципального района за счёт бюджетных ассигнований Муниципального Дорожного фонда Юринского района

и средств бюджета городского поселения Юрино на 2015 год
и внесении изменений в постановление администрации

 муниципального образования «Юринский муниципальный район»

 от 29 июля 2015 года  № 234.
      На основании Решения Собрания депутатов муниципального образования «Юринский муниципальный район» пятого созыва №.296 от 23 октября   2013 года, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Устава муниципального образования «Юринский муниципальный район»,    в связи с принятием постановления Правительства Республики Марий Эл       от 29 мая 2015 года № 304 «О предоставлении субсидии бюджету муни-ципального образования «Юринский муниципальный район» и уточнением перечня дорожных объектов и объёмов дорожных работ, администрация муниципального образования «Юринский муниципальный район»

       п о с т а н о в л я е т :

     1. Утвердить «приложение № 6д» в новой редакции, Приложение № 6ди.
     2. Главе администрации муниципального образования «Городское поселе-ние Юрино» совместно с финансовым отделом муниципального образования «Юринский муниципальный район» обеспечить целевое расходование средств на финансирование ремонта и содержания дорожных объектов.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» Немцева Д. В.

	Глава администрации

муниципального образования «Юринский муниципальный район»

	 М. Е. Шихова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Юринский муниципальный район»
(наименование муниципального образования)

  от 23 ноября 2015 года   № 383.
                              ПЕРЕЧЕНЬ  ОБЪЕКТОВ                                                  Приложение № 6ди.

Дорожного ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения

Городского поселения Юрино Юринского муниципального района Республики Марий Эл за счёт бюджетных ассигнований

Муниципального Дорожного фонда Юринского муниципального района и средств бюджета поселения на 2015 год

	№ п/п
	Наименование объектов дорожного строительства, реконструкции и ремонта автомобильных дорог, содержания дорог и улиц, расходования средств дорожного фонда и бюджета поселения
	Заказчик объекта
	Дата и номер положитель-ного заключения государст-венной экспертизы проектов
	Сроки произ-водства работ, начало и окончание работ,

по плану
	Площадь по проектно-сметной докумен-тации,

  м2
	Стои-мость в ценах соответст-вующих лет,
тыс. руб.
	Объем финанси-рования,
 всего,
тыс. руб.
	В том числе за счет средств
	Долевое участие бюджета

 поселения,

%
	Плановое значение целевого показателя результа-тивности использо-вания средств, м2

	Муниципального дорожного фонда
Юринского района,
тыс. руб.
	Бюджета городскогопоселения Юрино
 тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Всего :

	229.0
	408.985
	408.985
	388.535
	20.450
	5.0

	Реконструкция дорог

	-
	-
	0.000
	0.000
	0.000
	5.0
	-

	I
	Ремонт улиц

	229.0
	210.850
	210.850
	200.307
	10.543
	5.0

	в т. ч. объекты :

	1
2
	ул. Р. Люксембург
на уч. от Центрального Просп. до ул. Кочетова Ремонт перекрёстков, ремонт обочин
	Админист-рация м.о. «Городское  поселение Юрино»

	август-сентябрь

	120.0

80.0

	142.982
67.868

	142.982
67.868

	135.833
64.474

	7.149
3.394

	5.0

5.0

	-

-

	II

	Дворовые территории :
Центральный просп., 13

	август-сентябрь
	29.0
	29.488

	29.488

	28.014
	1.474
	5.0

	-

	III
	Грейдирование полотна с подсыпкой песка и щебня

	август-ноябрь
	86240
	63.400

	63.400

	60.230

	3.170

	5.0

	-

	IV
	Ремонт дорожных знаков

	декабрь

	48.300
	48.300
	45.885
	2.415
	5.0
	-

	V
	Зимнее содержание дорог, улиц и тротуаров

	ноябрь-декабрь
	275040
	56.947
	56.947
	54.099
	2.848
	5.0
	-